
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  25/05/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

UFFICIO RAGIONERIA

TURISMO

Dalla residenza Municipale, lì   24/05/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  25/05/2010  al  09/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    379    DEL     18/05/2010 

ORGANIZZAZIONE  MANIFESTAZIONE  DENOMINATA   "  FESTA  DELLA 
BIRRA" - APPROVAZIONE PROGRAMMA E PREVENTIVO DI SPESA - 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   TURISMO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   414  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visto  l'accordo  di  co-marketing  concluso  nell'anno  2006  con  la  ditta 
Pfungstaedterbrauerei, produttrice della famosa birra tedesca “Pfungstadter” che prevedeva 
la promozione della città di Cattolica attraverso la commercializzazione della birra tedesca 
“Pfungstadter” con le  immagini  più rappresentative di  Cattolica stampate sulle  etichette 
delle bottiglie di birra distribuite nei principali centri commerciali e birrerie tedesche;

Ritenuto, nell'ottica di una promozione turistica rivolta sia ai turisti  tedeschi che a 
tutti  coloro  che  scelgono  Cattolica  come  metà  delle  loro  vacanze,  di  realizzare  in 
coincidenza con periodo della pentecoste, periodo in cui molti turisti  stranieri scelgono 
Cattolica  per  le  loro  vacanze,  organizzare  una  manifestazione  denominata  “Festa  della 
Birra” il giorno 21 maggio 2010  predisponendo situazioni di animazione musicale oltre che 
proporre la degustazione della birra Pfungstadter;                               

    Vista  la  collaborazione  con  la  suddetta  ditta   tedesca  Pfungstaedterbrauerei, 
produttrice della famosa birra “Pfungstadter” derivante dagli accordi di co-marketing sopra 
citati;
                                                                                                 

Visto il programma della manifestazione e preso atto del relativo preventivo di spesa 
di Euro 2.000,00 redatto dal sottoscritto Funzionario responsabile del progetto, depositati 
agli atti della presente determinazione;

Visto  l'elenco  dei  fornitori  predisposto  dal  competente  ufficio  manifestazioni 
depositato agli atti della  presente determinazione dirigenziale;

      Considerato che per la tipologia di attività gestita e di  spese da sostenere, potrebbe 
essere  necessario  rivolgersi  anche  ad  altri  fornitori,  di  volta  in  volta  individuati  dal 
sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  scelti  tra  quelli  che  forniscano le  necessarie 
garanzie di serietà ed affidabilità;                  
                                                                         

Visti i preventivi di spesa depositati agli atti dell'ufficio manifestazioni turistiche;

Ritenuto  necessario  quindi  provvedere  ai  singoli  acquisti  previo  esperimento  di 
apposita  procedura  comparativa  da  svolgersi  a  cura  del  responsabile  del  procedimento 
come sotto individuato;                       
                                                                   
      Ritenuto  inoltre,  su  disposizione  del  sottoscritto  responsabile  del  procedimento, 
necessario costituire, mediante mandato di anticipazione a favore dell'economo comunale, 
un fondo per l'anticipo delle spese ritenute più urgenti ed improrogabili;                    
                                                          
   Visto l'art.7 comma 3 e l'art.8 comma 1 lettera v) del regolamento comunale per i 

Pratica  414  Determinazione Dirigenziale  n.  379 del  18/05/2010 pag. 2 di 5



lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n.22 del 15.03.2007;
              

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa 
diretta ai sensi dell'art.13, comma 4,  lett. e) del citato regolamento comunale per le spese in 
economia;

Visto

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente  richiamate,  l'organizzazione  della  manifestazione  denominata  “Festa  della 
Birra” ed il relativo preventivo di spesa di Euro 2.000,00 necessario per la sua realizzazione 
redatto a cura del sottoscritto funzionario responsabile del procedimento e depositato agli 
atti della presente determinazione dirigenziale dettagliatamente indicato come segue:

Descrizione Cod. Fornitore Cod.Siope Importo/€
Musica 15521 Baracca Edizioni Musicali 1308 1.100,00
Locandine-Man. 14104 La Grafica s.a.s. 1210 360,00
S.I.A.E. 320 Economo 1308 420,00
Servizi  logistici-
varie

320 Economo 1308 40,00

Servizi  logistici-
varie

320 Economo 1210 80,00

TOTALE 2.000,00
                                                                                                                             

2) la spesa complessiva di euro 2.000,00  farà carico come segue : 

- quanto a euro 1.560,00 sul capitolo 3630000 “Prestazioni di servizio per manifestazioni 
turistiche” del bilancio di previsione anno 2010 – codice siope 1308 -

- quanto a euro 440,00 sul capitolo 3620001 “Acquisto prodotti di consumo organizzazione 
manifestazioni turistiche” del bilancio di previsione anno 2010 – codice siope 1210 -

3)   di  autorizzare  l'ufficio  ragioneria,  su  richiesta  del  sottoscritto  Funzionario 
responsabile  del  procedimento,  all'emissione  di  mandato  di  anticipazione  a  favore 
dell'ufficio  economato  per  la  costituzione  di  un  fondo economale,  autorizzando altresì 
l'economo stesso ad anticipare le spese ritenute più urgenti ed indifferibili derivanti dalla 
realizzazione delle iniziative oggetto della presente determinazione nei limiti delle somme 
stanziate con gli impegni di spesa di cui alla presente determinazione dirigenziale e salvo 
rendiconto finale;

4) di dare atto che è depositato agli atti della presente determinazione:
- programma della manifestazione;

Pratica  414  Determinazione Dirigenziale  n.  379 del  18/05/2010 pag. 3 di 5



- preventivo di spesa ed elenco fornitori;

 5)  -  di  dare  atto  che  i  singoli  acquisti  verranno  effettuati  previo  esperimento  di 
procedura comparativa da effettuarsi a cura del sottoscritto responsabile del procedimento;

6)  -  di  individuare  nella  persona  del  funzionario  responsabile  di  posizione 
organizzativa  Sig.  Alvio  Pritelli,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della presente determinazione;                                                     
                                                  ..........................................................                   

 

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  414  Determinazione Dirigenziale  n.  379 del  18/05/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630000 791 2010 1560,00

3620001 792 2010 440,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  414  Determinazione Dirigenziale  n.  379 del  18/05/2010 pag. 5 di 5


